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Klimatböcker 
Den som vill sätta sig in i klimatfrågan har idag en uppsjö av böcker att välja på. I den här 

listan finns förslag på läsvärda, klimatrelaterade böcker inom olika områden, från forskning, 
ekonomi och samhälle till skönlitteratur och böcker som försöker visa på en väg framåt.  
 

Bakgrund  
Klimatboken, skapad av Greta 
Thunberg 
Över hundra korta artiklar där världens 
främsta forskare och skribenter ger sin syn 
på sitt ämne och hur bråttom det är att lösa 
problemet.. De täcker nästan alla aspekter 
av bakgrund, följder och vad som behöver 
göras åt klimat- och miljökrisen. 

Världen som väntar, Peter Alestig 
Det händer mycket i Sverige när 
temperaturen stiger och det handlar inte 
bara om torka och översvämningar utan 
om andra, indirekta följder. En lättläst och 
tankeväckande bok om hur våra liv 
påverkas av ett förändrat klimat. 

Lösningar 
En strimma av hopp, Staffan 
Laestadius 
I denna tredje bok om klimatet kommer 
Laestadius med ett antal analyser av hur 
mänskligheten har hamnat i klimatkrisen 
samt möjliga utvägar. Laestadius lösningar 
handlar långt mer om mänskligt beteende 
än om teknik. 
 

Fartrusiga, Björn Forsberg 
Hur reste vi före tiden med fossila 
bränslen? Hur blev vi så besatta av att 
komma fort fram? Forsberg gör en stor 
översikt över resandet genom tiderna och 

hur det utvecklats under bara två hundra 
år fram till nutidens transportsamhälle. 

Cykla – två hjul som förändrar världen, 
Johansson-Lagercranz 
Cykeln är definitivt en del av ett hållbart 
samhälle och här ges en rad exempel på 
allt från cykelns historia till dess plats i 
olika samhällen och dess framtid. 

Kommunikation 
Ursäkta mig – Argument som driver 
och bromsar klimatomställning, Nina 
Wormbs och Maria Wolrath Söderberg. 
Hur resonerar människor när de gör 
saker som de vet skadar klimatet? 
Vilka är argumenten hos personer som 
har slutat flyga av klimatskäl? Boken 
ger många uppslag om hur man kan 
bemöta argumenten och få människor 
att ändra sina vanor och beteenden.   

Ekonomi  
Klimatet, tillväxten och kapitalismen, 
Rikard Hjorth Warlenius 
Tror vi att det är fel på det rådande 
ekonomiska systemet och hur ska vi då 
göra för att rätta till det? Boken ger en god 
överblick över teorier om grön tillväxt, 
nerväxt eller ”en grön ny giv” och frågan 
om vilken strategi som kan leda till 
kraftiga utsläppsminskningar närtid utan 
att ekonomin kraschar. 
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Donutekonomi, Kate Raworth 
Nationalekonomer vill mäta välmåendet i 
samhället men fastnar i att mäta vårt 
materiella välstånd bara för att det är 
lättast att mäta. Det blir absurt när stora 
katastrofer räknas som ökat välstånd. Kate 
Raworth är en ekonom med ett annorlunda 
tänkande som väckt stor uppmärksamhet. 

Arbete, James Suzman 
I denna ”historik över vad vi gör med vår 
tid” går Suzman igenom mänsklighetens 
historia för att försöka förstå varför vi 
arbetar så mycket i det moderna 
samhället. Boken ger en bakgrund till de 
föreställningar som driver våra liv och som 
vi behöver ändra på för att klara klimat- 
och miljökrisen. 

Samhälle 
Klimatpsykologi, Andersson-Hylander-
Nylén 
Varför handlar inte människor efter de 
kunskaper och insikter de har? Varför 
tycks mänskligheten vara på väg att köra 
huvudet i väggen? Miljörörelsen har 
mycket att lära av psykologin när vi 
behöver förändra människors beteenden 
och värderingar på så kort tid som behövs. 

Gruppens grepp, Klintman, 
Lunderquist, Olsson 
Med undertiteln ”hur vi fördomsfulla 
flockvarelser kan lära oss att leva till-
sammans” går författarna igenom 
mänskliga beteenden som att göra som 
andra gör och hur det hindrar oss att agera 
i klimatfrågan. De har också konkreta tips 
på hur vi kan påverka vår omgivning. 

 

 

Acceleration, modernitet och identitet, 
Hartmut Rosa  
Vad är det för faktorer som driver våra 
moderna samhällen? Rosa är sociologen 
som försöker få oss att förstå att begrepp 
som tillväxt, acceleration och innovation 
både är en orsak till det moderna 
samhällets sociala problem och en följd av 
dem. Ska vi kunna undvika de värsta 
följderna av klimatförändringarna så 
behövs en stor mental omställning om vad 
vi tror är det goda livet menar Rosa. 

Skönlitteratur 
Framtidsministeriet, Kim Stanley 
Robinson  
Om man bara ska läsa en enda bok om 
klimatfrågan så är det kanske denna. 
Romanen berättar om hemska klimat-
katastrofer men också om den mödo-
samma men slutligen framgångsrika 
vägen till balans. 

Oryx och Crake, Syndaflodens år, 
MaddAddam, Margaret Atwood 
MaddAddam-trilogin är ett av de tidigaste 
exemplen på området klimatfiktion. 
Böckerna utspelar sig i en klimathärjad 
värld, men tar också upp andra nutida 
samhällsproblem (genteknik, storföretags-
dominans etc) och vad de kan medföra. 

Drömmen om ett träd, Maja Lunde 
Lunde avslutar här sin uppmärksammade 
romankvartett om människan och 
klimatet (de tidigare delarna heter Binas 
historia, Blå och Przewalskis häst). I denna 
roman möter vi några av de sista 
människorna på planeten. En fenomenal 
framtidsdokumentär enligt en recension. 


